РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Липецкая область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА

пятого созыва

11 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От 31.05.2013                                                                                               №83
О внесении изменений в Порядок

внесения в Совет депутатов города Ельца

проектов муниципальных правовых актов,

принятый решением Совета депутатов

города Ельца от 14.05.2009 № 365
Рассмотрев представленный председателем Совета депутатов города Ельца проект изменений в Порядок внесения в Совет депутатов города Ельца проектов муниципальных правовых актов, принятый решением Совета депутатов города Ельца от 14.05.2009 № 365, учитывая заключение прокуратуры города Ельца, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов города Ельца, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ельца, Совет депутатов города Ельца

РЕШИЛ:

1. Принять Изменения в Порядок внесения в Совет депутатов города Ельца проектов муниципальных правовых актов, принятый решением Совета депутатов города Ельца от 14.05.2009 № 365 (прилагаются).

2. Направить указанные Изменения главе города Ельца для подписания и официального опубликования.

Председатель

Совета депутатов города Ельца                                                     В.Н. Никонов
ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядок внесения в Совет депутатов города Ельца проектов муниципальных правовых актов
Приняты решением

Совета депутатов  города Ельца

от 31.05.2013 №83
Статья 1
Внести в Порядок внесения в Совет депутатов города Ельца проектов муниципальных правовых актов, принятый решением Совета депутатов города Ельца от 14.05.2009 № 365, следующие изменения:

1) часть 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2. В проектах нормативных правовых актов не допускается содержание коррупциогенных факторов, перечень которых установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».»;
2) в абзаце третьем части 1 статьи 3 слова «настоящей статьи» заменить словами «настоящей части»;

3) абзац четвертый части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«- текст, состоящий из разделов, глав, статей, частей, пунктов и подпунктов с указанием в них порядка вступления в силу данного проекта нормативного правового акта;»;
4) статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Порядок внесения проектов муниципальных правовых актов в городской Совет, перечень и форма прилагаемых к ним документов

1. Проекты муниципальных правовых актов вносят в городской Совет субъекты правотворческой инициативы не менее чем за 30 дней до даты его рассмотрения либо в иные сроки, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации, Липецкой области и муниципальными правовым актами, на бумажном и электронном носителях с приложением следующих документов:

- сопроводительного письма, подписанного субъектом правотворческой инициативы;

- пояснительной записки, подписанной субъектом правотворческой инициативы или разработчиком проекта муниципального правового акта, и включающей в себя:

правовое обоснование принятия проекта муниципального правового акта;

финансово-экономическое обоснование принятия проекта муниципального правового акта (если реализация проекта муниципального правового акта потребует материальных затрат);

перечень муниципальных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием проекта муниципального правового акта, который включает в себя наименования проектов муниципальных правовых актов, обоснование необходимости их подготовки, краткое описание каждого акта (цель, предмет и содержание правового регулирования);

- приложений к проекту муниципального правового акта;

- заключения главы города при внесении проектов нормативных правовых актов, указанных в части 2 настоящей статьи;

- заключения прокуратуры города по проектам нормативных правовых актов;

- заключения федеральных органов государственной власти (органов юстиции, антимонопольных органов) по проектам нормативных правовых актов (при их наличии);

- материалов о результатах публичных слушаний, проводимых по инициативе главы города, по проектам нормативных правовых актов.

В сопроводительном письме указываются фамилия, имя, отчество докладчика на заседании постоянной комиссии и сессии городского Совета, его занимаемая должность и место работы; фамилия, имя, отчество исполнителя, его служебный телефон.

Не допускается направление в городской Совет нескольких проектов муниципальных правовых актов с одним сопроводительным письмом.

2. Проекты нормативных правовых актов, предусматривающие установление, изменение и отмену налогов, освобождение от их уплаты, изменение финансовых обязательств города или предусматривающие осуществление расходов из средств городского бюджета, направляются в городской Совет главой города либо другими субъектами правотворческой инициативы при наличии заключения главы города.

3. Работник, занимающийся делопроизводством в городском Совете (далее - специалист), при получении вносимых в городской Совет проектов муниципальных правовых актов регистрирует их в журнале входящей корреспонденции и проверяет:

- наличие сопроводительного письма к проекту муниципального правового акта;

- наличие проекта муниципального правового акта на бумажном и электронном носителях;

- наличие иных прилагаемых документов, перечисленных в сопроводительном письме.

При отсутствии несоответствий специалист передает внесенный проект муниципального правового акта председателю городского Совета. При выявлении несоответствий специалист ставит в известность о них председателя городского Совета. Председатель городского Совета принимает решение о возвращении субъекту правотворческой инициативы внесенного проекта муниципального правового акта с приложенными документами с указанием выявленных несоответствий.

4. Проекты распоряжений председателя городского Совета готовятся работниками аппарата городского Совета по поручению председателя городского Совета.

5. Проекты распоряжений передаются председателю городского Совета для рассмотрения.».

Статья 2
Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава города Ельца

                              С.А. Панов